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اجرای فراگیر طرح »بازتوزیع یارانه 
بنزین« منتظر ابلاغیه است

طرح »بازتوزیع یارانه بنزین« اواخر ســال گذشــته و 
به صورت آزمایشــی در جزیره کیش آغاز شد و تا اول 
مردادماه نیز ادامه یافت و آن طور که مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی اعلام کرده اجرای فراگیر 
آن در کل کشــور و یا زمان اجرای آن نیازمند ابلاغیه 
از سمت دولت است.به گزارش ایسنا، طرح »بازتوزیع 
یارانه بنزین« از اول اسفندماه ۱۴۰۰ و به طور آزمایشی 
در جزیــره کیش به اجرا درآمــد و قرار بر این بود که 
در ادامه در قشــم نیز اجرایی و بعد از بررسی و نهایی 
شدن آن، در سطح کشور به مرحله اجرا برسد.در این 
طرح همه شــهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از 
مالــکان خودرو و افراد بدون خــودرو، امکان دریافت 
ســهمیه بنزین ۲۰ لیتــری را دارا بودند. درعین حال 
کــه در این طرح، قیمت بنزیــن تغییری نکرد و نرخ 
بنزین یارانه ای ۱۵۰۰تومان و قیمت بنزین آزاد ۳۰۰۰ 
تومان بود، اما با توجه بــه اختصاص اعتبار بنزین به 
افراد به جای خودروها، هر فرد یک اعتبار لیتری داشت 
که می توانســت در جایگاه ها از آن استفاده کند؛ ولی 
کســانی که نیاز به اســتفاده از این بنزین نداشتند، 
می توانســتند اعتبار خود را برای فروش عرضه کرده 
و افرادی که نیاز دارنــد، آن را خریداری کنند.اجرای 
آزمایشی این طرح در ابتدای مردادماه به اتمام رسید 
و آن طور که علی اکبر نژاد علی - مدیرعامل شــرکت 
پخــش فراورده های نفتی - به ایســنا گفته اســت، 
تجهیزات همچنان در جایگاه ها وجود دارد و مشکلی از 
این بابت نداریم. این طرح از حالت آزمایشی خارج شده 
و برای اجرای این طــرح باید ابلاغیه اجرای آن به ما 
ابلاغ شود.نژادعلی در پاسخ به زمان و فراگیری اجرای 
این طرح، با بیان اینکه فاز پایلوت طرح بازتوزیع یارانه 
بنزین در کیش اجرایی و اشکالات آن حل شده است، 
تصریح کرد: اکنون نیز بعد از طرح آزمایشی اگر قرار 
است این طرح استمرار داشته باشد، باید به شرکت ما 
ابلاغ شود.مدیرعامل شرکت پخش فراورده های نفتی 
با اشاره به نتایج حاصل شده از اجرای این طرح، گفت: 
در حوزه شــرکت پخش مشکلی نداشتیم، بحث های 
فنی به نحو احســن انجام شده است.آن طور که ستاد 
هماهنگی طرح »بازتوزیع یارانه بنزین« نیز اعلام کرده 
اجرای آزمایشی طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره 
کیش چهارماهه بوده و قرار اســت نتایج اجرای طرح 
مذکور در کمیته های تخصصی بررسی شده و مراتب 

جهت تصمیم گیری به دولت تقدیم شود.

با ثبت رشد 6۵ درصدی پرتفوی؛ بیمه 
سرمد هزار میلیاردی شد 

 حق بیمه تولیدی بیمه سرمد با گذشت پنج ماه از سال 
۱۴۰۱ از مرز هزار میلیارد تومان گذشت. به گزارش روابط 
عمومی بیمه سرمد، آمار حق بیمه تولیدی این شرکت تا 
دهم شهریورماه ۱۴۰۱ نشان می دهد، حق بیمه تولیدی 
بیمه سرمد به ۱۰.۳۳۵.۶۷۸ میلیون ریال رسیده و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۶۵ درصد رشد داشته است. 
بر اساس این آمار، بیمه سرمد با گذشت پنج ماه از سال، 
وارد باشــگاه هزار میلیاردی ها شده و حق بیمه ای بیش 
از هزار میلیارد تومان را تولید کرده اســت. آماری که در 
کنار شناسایی سود ۹۶ میلیارد تومانی )۹۶۸۲۹۳ میلیون 
ریال( در صورت های مالی سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ 
نشان می دهد، این شرکت در موقعیت مناسبی قرار گرفته 
است و می تواند پاسخ مناسبی به اعتماد سهامداران خود 
بدهد.بیمه ســرمد از جوان ترین شــرکت های حاضر در 
صنعت بیمه کشور داشت که در سال ۱۳۹۲ با حمایت 
بانک صادارات ایران تاســیس شد و در تمامی سال های 
فعالیت خود، رتبه یک توانگری مالی را کسب کرده است. 
این شــرکت، در سال ۱۳۹۹ توانســت وارد باشگاه هزار 
میلیاردی های صنعت بیمه شود و در دو سال گذشته نیز 

حق بیمه تولیدی خود را افزایش داده است. 

خبر

فرآیند دریافت وام با توثیق سهام
 به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
نقل از ایرنا، طرح توثیق سهام برای دریافت وام، از جمله 
طرح هایی است که در صورت گسترش به سایر بانک ها، 
راه را برای مردم عادی جهت دریافت وام تسهیل می کند.

در گام اول طرح توثیق ســهام برای دریافت وام، یکی از 
بانک های قرض الحسنه کشور پیشگام شده به طوری که 
مردم می توانند با به وثیقه گذاشتن سهام بورسی خود در 
این بانک، وام قرض الحسنه دریافت کنند. وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی دولت سیزدهم برای گسترش این طرح، 
در حال پیگیری و اضافه کردن ســایر بانک ها هستند.

در همیــن زمینه،  عضو هیأت مدیــره و معاون فناوری 
اطلاعات بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: با استفاده 
از سامانه ستاره و زیرساخت توثیق سهام، مشتریان بانک 
می توانند از ظرفیت سهامداری خود برای دریافت وام بهره 
برده و از خدمات بانک قرض الحســنه مهر ایران استفاده 
کنند.»حمیدرضا توسلی« اظهار داشت: با توجه به اینکه 
بانک قرض الحســنه مهر ایران یکی از سه بانک عامل در 
سامانه ستاره شرکت سپرده گذاری مرکزی است، شرایط 
توثیق سهام و تسهیل فرآیندهای دریافت وام با استفاده 
از این طرح آســان تر شــده و می تواند ارتباط مناسب تر 
سهامداران را با فضای قرض الحسنه فراهم آورد.عضو هیأت 
مدیره بانک قرض الحســنه مهر ایران گفت: توثیق سهام 
که در قالب طرح ســتاره از طریق شرکت سپرده گذاری 
مرکزی مطرح شده، پیشینه  توثیق سهام عدالت را داشته 
و این پیشینه تجربیات ارزنده ای را برای این اتفاق مهم رقم 
زده است.وی افزود: نکته مهم در این طرح این است که 
در کنار طرح های بانک، می تواند پاسخ مناسبی به انتظارت 
مشتریان بوده و به همراه سایر خدمات غیرحضوری مانند 
افتتاح حساب آنلاین، مستقل از زمان و جغرافیا خدمات 
بانک را دســترس پذیر کند.توســلی اظهار داشت: برای 
دریافت وام با وثیقه ســهام کافی است افراد با مراجعه به 
پیشخوان بانک به  عنوان نقطه مهم ارتباط مشتری، فرآیند 
توثیق را به صورت آنلاین انجام داده و بعد از دریافت کد 
مربوطه، چه از طریق شــعبه و چه از طریق پیشــخوان 
مجازی برای دریافــت وام خود اقدام کنند.وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه این بانک در پیشخوان مجازی در حال 
تنوع بخشــی به خدمات خود است،  امیدواریم که توثیق 
سهام در کنار امکاناتی همچون سفته الکتروینکی بتواند 
سبب تسهیل و رضایت مندی مردم در کسب خدمات از 

بانک قرض الحسنه مهر ایران شود.

اعطای 41 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
توسط بانک سپه در مردادماه سال 

جاری
 بیــش از ۴۱ هزار میلیارد ریــال در قالب ۹۵ هزار فقره 
تســهیلات تکلیفی تا پایان مردادماه سال جاری توسط 
بانک سپه در حوزه های ودیعه مسکن، ازدواج، فرزندآوری، 
وام بدون ضامن و قرض الحســنه خوداشــتغالی کمیته 
امداد امام)ره( و بهزیستی پرداخت شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بانک سپه؛ این بانک، به منظور اجرای تکالیف 
ابلاغی از ســوی بانک مرکزی و تثبیت حضور در صدر 
جدول پرداخت تسهیلات بدون ضامن در بین بانک های 
کشور از تاریخ ابلاغ این طرح از بهمن ماه ۱۴۰۰ تا پایان 
مردادماه ســال جاری بالغ بر ۲۷۴ هــزار فقره پرونده و 
معادل هفتاد و هفت هزار و ۴۶۸ میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت کرد که از این تعداد بیش از هجده هزار میلیارد 
ریال به ۶۶ هزار فقره پرونده در مردادماه اختصاص داشت.

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هریک از زوج هایی که 
تاریخ ازدواج آن ها بعد از ۰۱/ ۰۱/ ۱۳۹۷  بوده، ۱۲۰ میلیون 
تومان برای زوج های زیر بیست وپنج سال و زوجه های زیر 
بیست وسه ســال نیز ۱۵۰ میلیون تومان بود که بانک 
ســپه بالغ بر دوازده هزار میلیارد ریال را در مرداد ماه به 
هشت هزار و ۴۶۸ پرونده پرداخت کرد.بانک سپه همواره 
در پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد ۴ 

درصد، در زمره بانک های برتر کشور قرار داشته است.

بانک و بیمه

همدلی| گزارش های رسمی درباره عملکرد بودجه 
چند ماه ابتدایی سال جاری بالاخره منتشر شد. 
به تازگی دیوان محاسباتی کشور گزارشی درباره 
نظارت مســتمر بر اجرای بودجه سال ۱۴۰۱ در 
مقطع زمانی چهارماهه نخست را منتشر کرده که 
قابل توجه است؛ رشد ۵ برابری وصول درآمدهای 
نفتی و افزایش ۶۹ درصدی درآمدهای مالیاتی. 
آن طور که گزارش دیوان محاســبات از عملکرد 
چهارماهه بودجه نشــان می دهد میزان تحقق 
منابع و مصارف بودجه نسبت به مصوب چهارماهه 
۶۲ و ۶۶ درصد بوده است. از نگاه تحلیلگران این 
یعنی تراز بودجه در پایان تیر ۱۸.۶همت منفی 
بوده است. از طرفی گفته می شود میزان تحقق 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت و فرآورده نیز 
۶۶ همت گزارش شــده که به معنای این است 
که فقط ۳۸.۱درصد بودجه مصوب از این محل 
محقق شده است. بر اســاس این گزارش، در ۴ 
ماهه ابتدای ســال جاری، از میان ۶۷حکمی که 
طبق قانون می بایســت تا پایان خردادماه برای 
آن ها تصویب نامه، دستورالعمل، سازوکار اجرایی، 
ترتیبات اجرایی و یا شــیوه نامه تهیه و تصویب 
می شد، تنها ۱۷مورد )۲۵درصد( اجرایی شده و 
در ۵۰ مورد دیگر احکام تصویب نشده است. لازم 
به یادآوری است که عدم ابلاغ به موقع آیین نامه ها، 
موجب عدم اجرای احکام قانون بودجه، کاهش 
وصول درآمدها و درنهایت محقق نشــدن هدف 
قانون گذار می شــود؛ هدفی که اگر محقق نشود 
شــاید بار دیگــر هزینه آن با چــاپ پول بدون 
پشــتوانه از جیب اقشــار ضعیف پرداخت شود. 
یکی از نکات قابل توجــه در این گزارش افزایش 
۶۹درصدی درآمدهای مالیاتی اســت که به نظر 
می رسد در وضعیت فعلی کسب وکار تأثیر منفی 
گذاشته اســت. آن طور که گزارش های میدانی 

نشان می دهد بسیاری از کسبه همچنان تمایلی 
به اســتفاده از دســتگاه های کارت خوان ندارند. 
یک فعال پوشــاک در این زمینه می گوید: »در 
ازای فروش یک جنس ۳۰هزار تومانی، ۵۷هزار 
تومان مالیات باید پرداخت می  کنم.« ازاین دست 
گزارش ها فراوان به دست همدلی رسیده که به 
نظر می رسد سکان داران اقتصادی در زمینه اخذ 
مالیات از کسب وکارها هنوز به نتیجه واحدی با 
فعالان اقتصادی نرسیده اند. افزایش چند برابری 
درآمدهای نفتی در حالی اســت که یک سوال 
قدیمی همچنان اذهــان عمومی را درگیر کرده 
اســت؛ »پول نفت کجاست؟« که تأثیر آن هنوز 
در زندگی اقشار کم درآمد دیده نشده است. ادعای 
چنــد برابری درآمدهای نفتی به راســتی چقدر 
قابل اتکا و باورپذیر می تواند باشد؟ شواهد بسیاری 
وجــود دارد که می تواند ادعاهای اخیر درباره بالا 
رفتن درآمدهای نفتی دولت را زیر ســوال برد؛ 
در روزگاری که قیمت کالاهای اساسی به جایی 
رسیده که گوشت قرمز، مرغ یا حتی تخم مرغ از 
سبد خرید اقشار ضعیف حذف شده، سکان داران 

اقتصادی آیا توضیحی درباره این اوضاع دارند؟

 جزییات عملکــرد بودجه در چهارماهه 
ابتدایی سال جاری

یافته های گــزارش تفصیلی بــرش چهارماهه 
تفریغ بودجه ســال ۱۴۰۱ نشان می دهد فقط 
حــدود ۶۲ درصد از منابع مصوب بازه زمانی این 
گزارش تحقق یافته است و این یعنی درباره حدود 
۴۰ درصد دیگر همچنان وضعیت نامعلومی در 
جریان اســت. همچنین طی همین بازه زمانی 
میــزان مصارف حــدود ۶۶ درصد مبلغ مصوب 
بوده است. مقایسه عملکرد وصول منابع عمومی 
دولت در دوماهه اول و دوم سال جاری حاکی از 
روند مطلوب و افزایشــی آن بوده است. بر اساس 
این گزارش، درآمدهــای مالیاتی در چهارماهه 
اول ســال جاری حدود ۸۱ درصد مبلغ مصوب 
این بازه زمانی بوده و مجموع درآمدهای مالیاتی 
نیز تا تیرماه ســال ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته رشد ۶۹ درصدی را نشان می دهد 
و از حدود ۹۱ هزار میلیارد تومان به حدود ۱۵۴ 
هزار میلیارد تومان رســیده است. گزارش تفریغ 
بودجه چهارماهه نخســت ســال ۱۴۰۱ حاکی 
اســت میزان وصول حاصل از صادرات نفت خام 

و میعانات گازی و خالص گاز صادراتی نســبت 
به مدت مشابه ســال قبل افزایش بیش از ۴۸۱ 
درصدی داشــته اســت. به عبارت دیگر، می توان 
گفت منابع وصولی حاصل از صادرات نفت خام، 
میعانات گازی و خالص گاز صادراتی در چهارماهه 
نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱هزار میلیارد تومان 
بوده که در چهارماهه نخســت ســال ۱۴۰۱ به 
حدود ۶۶ هزار میلیارد تومان رســیده است که 
از افزایش چشــمگیر حــدود ۵ برابری حکایت 
دارد. بر مبنای گزارش دیوان محاســبات، تعداد 
دســتگاه های صورتحســاب نداده در چهارماهه 
اول ســال ۱۴۰۱ نســبت به دوره مشــابه سال 
گذشــته با کاهش ۵۱درصدی همــراه بوده و از 
۲۱۸دســتگاه به ۱۰۷دستگاه کاهش یافته است 
که نشان از بهبود وضعیت ارائه صورت حساب های 
ماهانه دستگاه های اجرایی تحت رسیدگی در پی 
انتشار نتایج گزارش های نظارت مستمر دوماهه و 
پیگیری های مستمر خزانه داری کل کشور و دیوان 
محاسبات دارد. بخش دیگری از این گزارش نشان 
می دهــد که علیرغم تکالیف مقرر در تبصره )۲( 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ مبنی بر واگذاری ها، 
هیچ گونه واگذاری طی چهارماهه منتهی به تیرماه 
ســال جاری صورت نگرفته اســت. در خصوص 
فروش اموال و دارایی های مازاد دولت نیز علیرغم 
پیش بینی مبلغ ۲۳هزار میلیارد تومان تحت عنوان 
»منابع حاصل از فروش اموال و دارایی های منقول 
و غیرمنقول مازاد دولت« در قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ کل کشــور و صدور تعداد ۳۶فقره مصوبه 
از ســوی وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر 
الزام به فروش ۸۹مــورد از اموال طی بازه زمانی 
موضوع این گزارش، صرفاً مبلغ ۵۸میلیارد تومان 
وصول شده که این مبلغ کمتر از یک درصد مبلغ 
پیش بینی شده چهارماهه نخست سال جاری است.

تحلیل ها درباره انتشار گزارش تفریغ بودجه چهارماهه نخست ۱۴۰۱ 

رد پای گاف های بودجه ای در معیشت

همدلی|  بازار ســرمایه بر ســر نبود قوانین باثبات همچنان 
نوســانات رو به پایینــی را تجربه می کند. ایــن را می توان از 
اجرای هر چند وقت یک بار افزایش نرخ ســود بانکی بر بورس 
بهتر فهمید. در حالی چند وقت پیش رئیس ســازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: »ســود بین بانکی باید طبق مصوبه ستاد 
اقتصادی دولت به میانگین ۲۰درصد برســد و قرار شــد روند 
صعودی آن متوقف شــود« که بار دیگر نرخ ســود بین بانکی 
روند صعودی در پیش گرفته اســت. مرداد همین امســال بود 
که مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید 
بر اینکه ســازمان بورس بر این موضوع تأکید دارد که ســود 
بین بانکــی طبق مصوبه ســتاد اقتصادی دولت بــه میانگین 
۲۰درصد برســد، اظهار کرد: »این در حالی است که از طرف 
دیگر بانک مرکزی هم سیاست هایی دارد. این نرخ مخصوصاً از 
ابتدای سال جاری افزایشی بود اما در جلسه ای که با رئیس کل 
بانک مرکزی داشتیم قرار شد روند صعودی آن متوقف شود«؛ 
او حتی تأکید کرده بود که در واقع دغدغه تورم مطرح اســت 
و دیدگاه هــای مختلفی در مورد میزان اثر افزایش نرخ ســود 
بانکی روی نرخ تورم وجــود دارد. این دیدگاه ها در بحث های 
کارشناســی پیش  می رود. این در حالی است که بار دیگر روند 
صعودی نرخ سود بانکی آغازشــده و تأثیر منفی این سیاست 
به بازار ســرمایه رسیده اســت. روز گذشته در پی انتشار خبر 
رشــد نرخ سود بین بانکی بازار ســرمایه هفته جاری را نزولی 
آغاز کرد شــاخص کل بورس بیش از ۱۲هــزار واحد کاهش 
یافت. شاخص کل بورس دیروز با ۱۲هزار و ۴۶۳واحد کاهش 
در رقم یک میلیون و ۴۲۶ هزار واحد ایســتاد. شــاخص کل با 
معیار هم وزن هم ۳۹۲۷ واحد کاهش یافت و به رقم ۴۰۷هزار 
و ۹۷۲ واحد رســید. در این بازار ۳۰۶هــزار معامله به ارزش 

۲۸هــزار و ۳۶۴میلیارد ریال انجام شــد. ملــی صنایع مس 
ایران، پالایش نفت بندرعباس، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایــران، پالایش نفت اصفهان و فولاد مبارکه اصفهان نســبت 
به ســایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. 
از طرفی شــاخص کل فرابورس هم با کاهشی ۱۴۹واحدی در 
رقم ۱۹هزار و ۱۶۰واحد ایستاد. در این بازار ۱۸۶هزار معامله 
انجام شــد که ۱۷۱هــزار و ۸۲۰میلیارد ریال ارزش داشــت. 
پلیمر آریاساســول، فرابورس ایران، ســنگ آهن گوهرزمین و 
پتروشیمی زاگرس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی 
و در مقابل ســرمایه گذاری صبا تأمین نســبت به سایر نمادها 

بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.
 نرخ سود باز هم صعودی شد

ســود بین بانکی در هفته های اخیر تیر روند صعودی داشــت 
و به ۲۱.۳۱ درصد رســید که رشــد قابل توجهی را ثبت کرد، 
زیــرا این رقم، بالاترین عدد ثبت شــده از این ســود از بهمن 
ســال ۱۳۹۹ تاکنون بود. این نرخ که به عنــوان یکی از انواع 
نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های ســود یا بهره در ســایر 
بازارها جهــت می دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک هاســت و 
زمانــی که آن ها در پایان دوره مالــی کوتاه مدت اعم از روزانه 
یا هفتگی، دچار کســری ذخایر می شــوند، از ســایر بانک ها 
در بــازار بین بانکی یــا از بانک مرکزی اســتقراض می کنند. 
کارشناســان اقتصادی، افزایش نرخ ســود بین بانکی را به این 
شــرط که متداوم و چشمگیر باشــد، عامل مهمی در کاهش 
تورم می دانند اما کارشناســان بورسی یکی از عوامل تأثیرگذار 
بر شــکل گیری روند منفی در بازار سرمایه را افزایش این نرخ 
می دانند و معتقدند کاهش نرخ ســود بانکــی می تواند نقش 
مهمــی در حرکت نقدینگی از بانک به بازار ســرمایه داشــته 

باشــد و سبب رونق بازار سرمایه شــود. این سیاست در ادامه 
تغییر کرد و نرخ ســود بانکی کاهشی شد تا شاید بورس جان 
تازه ای بگیرد؛ اما حالا آخرین وضعیت ســود در بازار بین بانکی 
حاکی از آن اســت که این نرخ به ۲۰.۷۴ درصد رســیده و در 
هفته های اخیر روند صعودی داشــته اســت. به گزارش ایسنا، 
ســود بین بانکی در اواخر تیرماه امسال رشدی را تجربه کرد و 
به ۲۱.۳۱ درصد رســید که با واکنش منفی بورسی ها مواجه 
شــد. در پی این واکنش، در جلســه مسئولان بانک مرکزی با 
فعالان بازار سرمایه بر کنترل نرخ سود بین بانکی در چارچوب 
سیاست های پولی تأکید شد که پس ازاین جلسه و مصوبه آن، 
روند کاهشی این نرخ آغاز شــد و به ۲۱.۱۳ درصد رسید. در 
ادامه، ســود بین بانکی تا اواسط مردادماه به نرخ ۲۰.۵۹ درصد 
رســید امــا در هفته های اخیر باز هم رونــد صعودی این نرخ 
شروع شــده و بر اســاس آخرین تغییرات در سود بین بانکی، 
این نرخ به ۲۰.۷۴ درصد رســیده اســت. دراین بین، ماجرای 
اعتراض بورسی ها به افزایش سود بین بانکی به این برمی گردد 
که فعالان بازار ســرمایه، افزایش این نرخ را بر روند منفی این 
بازار و خروج ســرمایه از آن تأثیرگــذار می دانند، درحالی که 
کارشناسان پولی و بانکی معتقدند این نرخ  تأثیری بر تحولات 
شاخص بورس ندارد و روند افزایشی این نرخ در ماه های اخیر 
نیز ناشی از فشار تورمی بوده، نه سیاست های ضدتورمی. طبق 
این گزارش، ســود بین بانکی که به عنوان یکی از انواع نرخ های 
بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت 
می دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک هاســت و زمانی که آن ها 
در پایان دوره مالــی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار 
کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از 

بانک مرکزی استقراض می کنند.

سود بین بانکی باز هم صعودی شد؛ بورس بار دیگر نزولی

رئیس سازمان صنایع کوچک اعلام کرد

خسارت ۷میلیارد دلاری صنایع از قطعی برق سال گذشته
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از خسارت ۷میلیارد 
دلاری صنایع از قطعی برق ســال گذشته خبر داد و گفت: به ازای هر مگاوات 
تولید برق، ۱۰۰متر مربع زمین رایگان در اختیار ســرمایه گذاران و واحدهای 
تولیدی قــرار خواهد گرفت.به گزارش ایســنا، علی رســولیان در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: از ابتدای تابســتان امســال تا کنــون قطع برق صنایع 
به صورت برنامه ریزی شــده و با اطلاع قبلی صورت گرفته و قطع برق خارج از 
برنامه در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور کاهش یافته که این موضوع رضایت 
نسبی در بین صنعت کاران ایجاد کرده است. امسال در برخی روزها هیچ قطعی 
برق خارج از برنامه ای در شهرک ها و نواحی صنعتی رخ نداده و در برخی روزها 
کل قطعی برق خارج از برنامه در حد یک ســاعت بوده اســت.وی با اشاره به 
قطعی برق غیرمنظم در سال ۱۴۰۰، به خصوص در شهرک ها و نواحی صنعتی، 
گفت: بر اساس آمار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تابستان ۱۴۰۰ 
بخش صنایــع ۷میلیارد دلار از قطعی های نامنظم و مکرر برق متضرر شــده 
است.رئیس ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با بیان اینکه 
در حوزه صنایع کوچک، هر مگاوات برق ۹۶شــغل ایجاد می کند، تصریح کرد: 
بر اســاس توافق وزارتخانه های نیرو و صنعت، معدن و تجارت، سهمیه قطعی 
برق و تعطیلی صنایع یک روز در هفته در نظر گرفته شد و حتی برخی مواقع 
نیز نیاز به اعمال یک روز تعطیلی در هفته هم نبود. این وضعیت باعث شــد از 
۱۵خرداد تا پنجم شهریور که این برنامه اعمال شد، رشد تولید در حوزه فولاد 
۱۱.۸۴درصد، در بخش سیمان ۵.۳۵درصد و در حوزه صنایع فلزی ۱۸درصد 
نســبت به بازه زمانی سال گذشته باشــد. همچنین میانگین برق تحویلی به 

صنایع در یک سال اخیر ۱۵درصد افزایش داشته است.
  بهره برداری بیش از ۱۰۰۰مگاوات برق نیروگاه های مقیاس  کوچک

وی در ادامه با بیان اینکه صنایع ۵۳۶ مگاوات نیروگاه های خود تأمین برق در 
شهرک ها و نواحی صنعتی کشور ایجاد کرده اند، اظهار کرد: طبق اعلام وزارت 
نیرو اگر واحد تولیدی نیروگاه خود تأمین )CHP( ایجاد کند، بدون پرداخت 
حق ترانزیت، می تواند برق مازاد خود را به صنایع دیگر بفروشــد. نیروگاه های 
خود تأمین امســال ۱۲۷۰مگاوات برق به کل صنایع کشــور تزریق کرده اند و 
۱۰۰۰مگاوات برق نیز به شهرک ها و نواحی صنعتی کشور اضافه کردند.وی در 

ادامه با اشاره به انعقاد تفاهم نامه برای ایجاد ۱۰هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
جدید با وزارت نیرو در سال گذشته، گفت: امسال نیز ۴۰۰۰مگاوات جدید به 
این رقم اضافه شــده است. کار ســاخت ۱۰هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی ۶۲ 
درصد پیشرفت قراردادی و ساخت ۴۰۰۰مگاوات ظرفیت نیروگاهی امسال نیز 
بیش از ۱۷درصد پیشــرفت قراردادی داشته اســت. از ۱۰هزار مگاوات تفاهم 
شده، ۱۸۰مگاوات تاکنون وارد چرخه تولیدشده و ۳۶۰مگاوات دیگر نیز ظرف 

یک ماه آینده وارد چرخه تولید خواهد شد.
  واگذاری ۱۰۰مترمربع زمین رایگان در ازای تولید هر مگاوات برق

معــاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بــا بیان اینکه به دنبال خود تأمینی برق 
صنایع هســتیم، تصریح کرد: بــه ازای هر مگاوات تولید بــرق، ۱۰۰مترمربع 
زمیــن رایگان در اختیــار ســرمایه گذاران و واحدهای تولیــدی قرار خواهد 
گرفت. همچنیــن وزارت صنعت، معدن و تجارت اجــازه واردات نیروگاه های 
کوچک مقیاس خارجی را فراهم کرده که همه این مشوق ها و مزایا به استان ها 

ابلاغ نیز شده است.
وی همچنین در خصوص انرژی های تجدید پذیر خورشــیدی گفت: بر اساس 
تفاهم با ســازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق )ســاتبا( مقرر 
شده از سقف واحدهای تولیدی موجود برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی 

استفاده و هم شهرک های صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی ایجاد شود.
به گفته رئیس ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران ۹۲شهرک 
و ناحیه صنعتی دارای پتانســیل برای راه اندازی شهرک انرژی خورشیدی در 

سراسر کشور شناسایی شده که این موارد به ساتبا نیز اعلام شده است.
  مصرف برق صنایع چقدر است؟

رسولیان در ادامه با بیان اینکه در مجموع ۱۱هزار و ۲۰۰مگاوات ظرفیت برق 
مورداستفاده در شهرک ها و نواحی صنعتی است، اظهار کرد: البته باید در حوزه 
بهره وری صنایع نیز با ارائه مشــوق کار شود که در این راستا به دنبال افزایش 
مشــوق ها برای ارتقــای بهره وری در حوزه صنعت هســتیم. این مهم با ارتقاء 
موضوع آموزش و ارائه تسهیلات لازم قابل تحقق است. استانداردهای بهره وری 
در سازمان ملی استاندارد مشخص می شود و بر اساس چارچوب های ارائه شده 

و الزامات این سازمان جلو خواهیم رفت.


